

خبر
-----

## گزارش شامخ دی‌ماه

اتاق اصناف ایران: شاخص مدیران خرید (PMI) خرده‌فروشی در دی ۱۳۹۹، عدد ۵۴را نشان می‌دهد که این عدد نسبت به آذر ماه ۱۳۹۹ که برابر با ۴۵/۱۲ بود، افزایش را نشان داده و خبر از بهبود وضعیت بخش خرده‌فروشی می‌دهد.

معاونت اقتصادی و برنامه‌ریزی اتاق اصناف ایران هر ماه گزارش طرح شاخص مدیران خرید (PMI) را که «شامخ» نامیده می‌شود منتشر می‌کند. براساس این گزارش در دی ماه، شاخص سرعت انجام و تحویل سفارش یا فرآیند کار (۵۷) در دی، بیشترین میزان شاخص‌ها در بین ۵ مولفه اصلی شامخ بوده است. شاخص میزان استخدام و به‌کارگیری نیروی انسانی نسبت به ماه قبل بیشترین تغییر را داشته و با کاهش (۴۴/۶۵)درصدی به عدد (۲۷) نزول یافته است.

شاخص قیمت خرید مواد اولیه و لوازم مورد نیاز نیز با افزایش (۱۲/۹۲) درصدی منجر به افزایش عدد شاخص قیمت محصولات تولید شده به میزان (۱۵/۱۵) درصدی نسبت به ماه قبل شده است. با بررسی‌های به عمل آمده و طبق اظهارات فروشگاه‌های زنجیره‌ای سراسر کشور، رقم شاخص بخش خرده‌فروشی در دی‌ماه ۱۳۹۹ به عدد ۵۷رسیده که نسبت به رقم شاخص آذرماه معادل ۱۹/۶۸ درصدافزایش یافته است. با توجه به عدد به‌دست آمده در نگاه اول این‌گونه به نظر می‌رسد که وضع خرده‌فروشی در کشور رو به بهبود بوده و چون عدد به‌دست آمده بالاتر از ۵۰ است، بنابراین این واحدها در وضعیت رونق به سر می‌برند. ولی با تحلیل برخی از شاخص‌های می‌توان به این نتیجه رسید که این افزایش، لزوماً به معنای بهبود اوضاع این بخش نبوده است. به‌عنوان مثال شاخص میزان فروش کالا و خدمات نسبت به ماه قبل ۹/۳۳درصدافزایش یافته در صورتی که میزان سفارش جدید مشتریان با افزایش ۱۳/۴۴ درصد کاهش یافته است. در همین راستا می‌توان این‌گونه نتیجه گرفت که این افزایش ممکن است ناشی از افزایش ۱/۴ واحد درصدی نرخ تورم در دی‌ماه نسبت به آذرماه ۱۳۹۹ باشد.

## پیش‌بینی افزایش قیمت گوشت قرمز

ایسنا: رئیس اتحادیه فروشندگان گوشت قرمز، مرغ و تخم‌مرغ اهواز تأکید کرد با وضعیت به‌وجود آمده در بازار، ممکن است قیمت گوشت قرمز در آستانه عید نوروز افزایش داشته باشد. سیداصغر حسینی‌بهارانچی گفت: «کنون که قدرت خرید مردم کم‌شده، کشتار دام نیز کاهش یافته‌است اگر تقاضا بیشتر شود، کشتار نیز افزایش خواهد یافت که باعث افزایش قیمت گوشت قرمز خواهد شد. به این دلیل که معمولاً در آستانه نوروز تقاضا افزایش پیدا می‌کند بنابراین پیش‌بینی می‌شود گوشت قرمز با افزایش قیمت مواجه شود.» وی با اشاره به اظهار نظر‌ها در زمینه افزایش دام تولیدی افزود: «این اشتباه است که دامداران و تعاونی‌های دام‌اعلام می‌کنند میزان دام تولیدی آنها افزایش یافته است زیرا خرید گوشت قرمز به میزان کم از سوی مردم، باعث افزایش تعداد دام‌ها شده است.»

## اصناف و تشکل‌ها

**گروه اصناف و تشکل‌ها: ۲۳۳-۴۲۷۱**

## «دنیای اقتصاد» بازار خرید و فروش کالای دست دوم را بررسی می‌کند

# ضعف اقتصادی مردم باعث رونق استوک فروش‌ها



تبدیل کنند و در مسائل اقتصادی دورنگری داشته باشند.

### ■ رابطه خرید و فروش با کرونا

شرایط اقتصادی دوران کرونا روزهایی جدید برای همه مردم دنیا رقم زد و در ایران نیز بر همه رابطه‌ها و خرید و فروش‌ها تاثیر زیادی گذاشت. سایت‌های دست‌دوم جایگزین شده‌است. به گفته رئیس اتحادیه سمساران و امانت‌فروشان، این شرایط کاسی می‌این صنف را از رونق انداخته و این روزها، کرنا هم شرایط را سخت‌تر از همیشه کرده است. داوود عبداللهی‌فرد، رئیس اتحادیه سمساران و امانت‌فروشان تهران با اشاره به دلایل رکود فعالیت در صنف تحت پوشش اتحادیه متبوع خود می‌گوید: با شیوع کرونا در تمام دنیا بسیاری از مشاغل کاملاً راکد و غیرفعال شدند. اعضای اتحادیه امانت‌فروشان طبق دستورالعمل وزارت بهداشت ماه‌ها، واحدهای صنفی خود را تعطیل کردند و امروز حتی پس از بازگشایی و فعالیت دوباره کسب‌کارها شرایط به وضعیت عادی برگشته‌است. وی توضیح می‌دهد: به‌دلیل نگرانی‌های بهداشتی و عدم‌اعتماد مردم، کسب‌اجازه برای ورود به بسیاری از منازل و محیط‌های کار برای خریداجناس و کالاهای دست دوم، سخت شده و همین مساله عامل مهمی در رکود و حتی خروج برخی اعضا از این صنف شده است.

عبداللهی فرد مشکلات اقتصادی را دیگر عامل تأثیرگذار در ایجاد این شرایط می‌داند و ادامه می‌دهد: شرایط سخت مردم برای کسب درآمد باعث شده کالاهایی که قبلاً به‌عنوان دست دوم فروخته می‌شدند تا با کالای نو جایگزین شوند، با تغییر و تعمیر در خانه‌ها ماندگار شوند و برای مدت طولانی‌تری مورد استفاده قرار گیرند. به اعتقاد او، امروز مردم با پول کافی برای خرید ندارند یا ترجیح می‌دهند نقدینگی خود را با کمی تدبیر به سرمایه

### ■ پایان یک شغل

قدیم‌تر یکی از کسب‌کارهایی که باید مورداعتماد اهل محله باشد و یاد آندرونی خانه‌ها بگذارد تاروی اجناس قیمت‌گذاری کند، سمسارها بودند. وقتی شخصی فوت می‌کرد، با بازماندگان بخشی یا همه لوازم و اثاثیه او را به سمسار می‌فروختند و بعضی تکه‌ها را هم خیرات می‌دادند تا امانت‌فروش آن را به نیازمندی برساند. امروز از یکسوقضای مجازی بر همه

Guild@den.ir

خبر
-----

## مردم مرغ را گران نخرند کمبود نداریم

اتاق اصناف تهران: رئیس اتحادیه صنف فروشندگان مرغ و ماهی تهران اعلام کرد در بازار کمبودی از لحاظ گوشت مرغ وجود ندارد. مهدی یوسف‌خانی گفت: «در عرضه مرغ به بازار کمبود نداریم و مردم مرغ را در برخی از مغازه‌های عرضه پروتئین در سطح شهر گران نخرند.» وی با بیان اینکه قیمت نرخ مصوب مرغ ۲۰ هزار و ۴۰۰ تومان است افزود: «هرچند که در روزهای پایانی سال قرار داریم و ممکن است مصرف مرغ در بین خانواده‌ها افزایش یابد، اما کمبود مرغ در بازار وجود ندارد. همه واحدهای صنفی و مغازه‌داران در سطح شهر نیز موظف هستند مرغ را به قیمت مصوب به مردم عرضه کنند.» این مقام مسول در اتحادیه صنف فروشندگان مرغ و ماهی تهران گفت: «به همه واحدهای صنفی فروشندگان مرغ اعلام می‌کنیم که مرغ به قیمت مصوب را به هر مقداری که نیاز دارند می‌توانند از میدان بهمن تهیه کنند و از خرید مرغ عمده به قیمت گران برای عرضه به مردم خودداری کنند چون مرغ به اندازه نیاز در بازار است. مردم هم هرگونه گرافتروشی مرغ را می‌توانند به شماره ۱۲۴ اطلاع دهند.»

### خروج از صنف شست‌وشوی البسه

رئیس اتحادیه صنف خشکشویی و لباسشویی تهران با بیان اینکه مراجعه مشتریان به خشکشویی‌ها در روزهای پایانی سال بسیار کاهش یافته تأکید کرد بسیاری از فعالان به‌دلیل مشکلات از این صنف خارج شده‌اند. ابوالفضل رجب‌زاده گفت: «این روزها خرید لباس و شست‌وشوی البسه اولویت مردم نیست زیرا آنها برای تأمین مواد غذایی و معیشت خانواده تلاش می‌کنند.» وی تأکید کرد: «سال گذشته با شیوع بیماری کرونا واحدهای صنفی ما ملطمه دیدند و اسمال نیز ادامه‌دار بود. این مساله و افزایش قیمت‌ها سبب شده مراجعات ما آن هم در شب عید بسیار اندک شود.» این فعال صنفی گفت: «با کاهش مراجعات به واحدهای صنفی خشکشویی‌ها در آمد همکاران ما نیز تا ۵۰ درصد کاهش یافته و حتی ۳۰ درصد واحدهای اجارهای مغازه‌های خود را به مالکان تحویل داده و از این شغل خارج شده‌اند.» وی با بیان اینکه در آستانه سال نو هستیم و هیچ خبری از شست‌وشوی پرده، البسه، پتو و سایر شستنی‌های خانواده‌ها در خشکشویی‌ها وجود ندارد، گفت: «به‌نظر می‌رسد اسمال نیز همانند سال گذشته بازار واحدهای صنفی ما بسیار کساد خواهد بود. این موضوع سبب شده تعدادی از واحدهای صنفی ما تغییر شغل دهند در حالی که اسمال طبق سنوات سال‌های گذشته فقط یک بار آن هم در اول سال نرخ شست‌وشوی البسه حدود ۱۵ درصد افزایش یافته‌است.»

## همکاری اصناف با سازمان مالیات

ایرنا: معاون درآمدهای مالیاتی سازمان امور مالیاتی کشور از میزان بالای همکاری اصناف با این سازمان به صورت خوداظهاری خبر داد. محمد مصطفی گفت: «در حال حاضر ۷۰ درصد مالیات کشور با همکاری اصناف به صورت خوداظهاری دریافت می‌شود و امیدواریم طی دو سال آینده این مقدار به ۹۰ درصد افزایش پیدا کند.»

**مجمع صندوق سرمایه‌گذاری بانک توسعه تعاون در تاریخ ۱۳۹۹/۰۹/۲۳ در خصوص تمدید مجوز فعالیت برگزار گردید، جهت کسب اطلاعات بیشتر به تارنمای صندوق به نشانی [www.trfund.ir](http://www.trfund.ir) مراجعه نمایید.**

**شرکت فروسیلیس غرب پارسی استخدام می‌کند**

<b>مهندس مکانیک</b>	<b>کارشناس بازرگانی</b>
• آقا با ۱۵ سال سابقه کار	• تسلط به فرآیند خرید داخلی و خارجی از ابتدا تا انتها
• مدرک تحصیلی مرتبط	• تسلط به تحقیقات بازار، انجام مذاکرات و مکاتبات بازرگانی
• تسلط به کار با کوره‌های فروآلیاژ	• و تجهیزات مرتبط
• آشنایی با تجهیزات هیدرولیک و پنوماتیک	• بازار
• تسلط به زبان انگلیسی	• آقا با ۵ سال سابقه کار
• مهارت کار با نرم‌افزارهای عمومی و تخصصی	• تسلط به زبان انگلیسی
• محل کار ملایر	• مهارت کار با نرم‌افزارهای عمومی و تخصصی
	• محل کار همدان

**واجدین شرایط رزومه کاری خود را به ایمیل [fesico@fesico.com](mailto:fesico@fesico.com) ارسال نمایند.**

**آگهی دعوت به مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده شرکت گسترش سرمایه‌گذاری ایرانیان (سهامی عام) به شماره ثبت ۲۲۷۱۲۴ و شناسه ملی ۱۰۱۰۲۶۸۲۸۳۵**

بدینوسیله از کلیه سهامداران محترم شرکت گسترش سرمایه‌گذاری ایرانیان (سهامی عام) دعوت به عمل می‌آید، تا در جلسه مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده شرکت که در ساعت ۹ صبح روز سه شنبه مورخ ۲۶ اسفند ماه ۱۳۹۹ در محل تهران کیلومتر ۱۰ جاده مخصوص کرج، سالن همایش شرکت صنعتی محورسازان ایران خودرو تشکیل می‌شود، حضور به هم رسانند.

از سهامداران محترم یا نمایندگان قانونی آنان که مایل به حضور در جلسه مجمع می‌باشند تقاضا می‌شود با در دست داشتن گواهینامه سهام و کارت ملی معتبر از ساعت ۹ الی ۹٫۱۵ روزهای یکشنبه و دوشنبه مورخ ۲۴ و ۲۵ اسفند ماه سال جاری جهت دریافت برگه ورود به جلسه به اداره امور سهامداران شرکت واقع در تهران جنت آباد شمالی – کوچه بهارستان دوم – پلاک ۹۵ طبقه سوم مراجعه و نسبت به دریافت برگه ورود به جلسه اقدام نمایند.

ضمناً با عنایت به مفاد ماده ۹۹ اصلاحیه قانون تجارت، فقط سهامدارانی حق حضور در جلسه مجمع را دارند که برگه ورود به مجمع را دریافت کرده باشند.

**دستور جلسه:**

۱- انتخاب اعضای هیأت مدیره شرکت.

۲- سایر مواردی که در صلاحیت مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده باشد.

**هیأت مدیره شرکت گسترش سرمایه‌گذاری ایرانیان (سهامی عام)**

**فروش ملک با کاربری مسکونی واقع در بلوار فرحزادی، بالاتر از میدان کتاب**

۲- زمان گفتشای پاکت‌ها در تاریخ ۱۳۹۹/۱۲/۰۵ رأس ساعت ۱۴ در محل دفتر شرکت می‌باشد.

۳- به کلیه درخواست‌ها و پیشنهادهای فاقد امضاء، مخدوش، مبهم و مشروط، بدون چک بانکی تضمینی بابت شرکت در مزایده به میزان مقرر و همچنین به درخواست‌های ارسالی پس از انقضای مدت ۱۵ روز ترتیب اثر داده نخواهد شد.

۴- کلیه هزینه‌های متعلقه به ملک، از قبیل شهرداری، دارایی، کارشناسی، انتخاب آگهی‌و غیره به عهده خریدار می‌باشد و فروشنده در این خصوص هیچ گونه مسئولیتی نخواهد داشت.

۵- ملک مذکور فاقد پایان کار بوده، انتقال صرفاً از طریق وکالت فروش به نام برنده مزایده خواهد بود و شرکت هیچ گونه وظیفه در خصوص مراحل اجرایی، اداری، شهرداری و هزینه‌های مرتبط را نخواهد داشت.

۶- شرکت در مزایده و دادن پیشنهاد هیچ گونه حقی را برای متقاضی ایجاد نخواهد کرد و شرکت در قبول و یارد پیشنهاد مختار است. تلفن تماس جهت هماهنگی ۰۲۱-۸۸۵۶۷۹۲۷-۸۸۵-۰۲۱

شرکت سرمایه‌گذاری شفافدارو (سهامی عام) در نظر دارد یک ملک با کاربری مسکونی را از طریق مزایده عمومی به فروش رساند.

**موضوع مزایده:** ملک ۲۴ واحدی مسکونی  
**محل استقرار ملک:** تهران-شهرک غرب، بلوار فرحزادی، بالاتر از میدان کتاب، بلوار شهید گراوندی کوچه سپیدار پلاک ۴  
**قیمت پایه مزایده:** ۶۳۰ میلیارد ریال (۶۳ میلیارد تومان)  
**شرایط شرکت در مزایده:**

۱- از کلیه اشخاص حقوقی و حقیقی دعوت به عمل می‌آید با مراجعه به دفتر شرکت سرمایه‌گذاری شفافدارو واقع در تهران،شهرک غرب، بلوار فرحزادی، بلوار دامن غربی، خیابان فخارمقدم، نیش کوچه گلبرگ چهارم شرقی، پلاک ۱۳ واحد دبیرخانه، نسبت به دریافت اوراق و اسناد مربوط به شرکت در مزایده و آگاهی از شرایط فروش، پیشنهاد خود را حداکثر ظرف ۱۵ روز از تاریخ نشر این آگهی، فرم دریافتی را تکمیل نموده و به انضمام ۵٪(پنج درصد) رقم پیشنهادهی را، به عنوان سپرده شرکت در مزایده به همراه چک تضمینی بانکی در وجه شرکت سرمایه‌گذاری شفافدارو (سهامی عام) را در پاکت در بسته به دبیرخانه شرکت تحویل و رسید دریافت دارند.

**نوبت اول**

**آگهی مناقصه عمومی**

*شرکت نفت ایرانول (پارسی)*

**شرکت نفت ایرانول در نظر دارد دو پروژه بهینه‌سازی و رفع عیوب پست برق مجتمع ظرف‌سازی و همچنین بازرینی و ایجاد سیستم ارت مخازن و ساختمان‌های مجتمع ظرف‌سازی تهران خود را از طریق این آگهی به پیمانکار واجد شرایط واگذار نماید.**

لذا از کلیه علاقه‌مندان دعوت می‌گردد جهت دریافت اسناد و مدارک، تا ۱۰ روز پس از درج آگهی از ساعت ۸ الی ۱۲ به نشانی ذیل مراجعه نموده و مدارک لازم را دریافت نمایند.

آدرس: شهید رجایی جنوب - باقرشهر - بلوار پالایشگاه نفت تهران انتهای خیابان باسکول - پالایشگاه نفت ایرانول - واحد خرید و تأمین داخلی.  
\* همراه داشتن کارت ملی و معرفی‌نامه رسمی الزامی می‌باشد.

**نوبت اول**

**آگهی مناقصه عمومی**

*شرکت نفت ایرانول (پارسی)*

**شرکت نفت ایرانول در نظر دارد پروژه گرمایش تانکرهای حاوی فرآورده فورفورال اکسترکت در بندر امام خمینی را از طریق مناقصه دو مرحله‌ای و این آگهی به پیمانکار ذی صلاح و واجد شرایط واگذار نماید. لذا در مرحله اول کلیه متقاضیان می‌بایست مدارک خود را شامل: (۱) مدارک احراز هویت، اسامنامه، آگهی تأسیس و آگهی آخرین تغییرات روزنامه رسمی جهت اشخاص حقوقی و انواع مجوزهای فعالیت جهت اشخاص حقیقی. (۲) ذرا بودن محل مناسب در محدوده اسکله بندر امام خمینی با گنجایش و فضای مناسب جهت توقف تعداد ۴ تانکر. (۳) مجوز بودن به سیستم گرمایش مشعل با سوخت گازوئیل/گاز و بدون استفاده از سیستم گرمایش بخار به دلیل عدم اختلاط آب با محلوله فورفورال اکسترکت. (۴) توانایی گرم کردن حداقل تعداد ۴۰ تانکر در شبانه روز (۵) ساعت کاری ۲۴ ساعته (۶) بیمه بودن کارگاه و کارکنان مستقر در کارگاه طی ۱۰ روز پس از درج آگهی به آدرس زیر ارسال نمایند. در مرحله دوم مناقصه از شرکت‌کنندگانی که در مرحله اول شرکت کرده و تأیید شده باشند استعلام قیمت اخذ خواهد شد.**

آدرس: تهران - خیابان ملاصدرا - شماره ۱۹۷ - واحد دبیرخانه محرمانه - کدپستی: ۱۹۹۲۴۴۳۱۱

**نوبت اول**

**آگهی مناقصه عمومی**

*شرکت نفت ایرانول (پارسی)*

**شرکت نفت ایرانول در نظر دارد سه پروژه طراحی، تأمین متریال و ساخت و نصب استراکچر فلزی پروژه VII و بتن‌ریزی محوطه سکوی پلمب کنترل کیفیت و طراحی و احداث رختکن و همچنین اتاق استراحت پرسنل در واحد بلندنگ واقع در پالایشگاه روغن‌سازی تهران از طریق مناقصه عمومی و این آگهی به پیمانکار ذی صلاح و واجد شرایط واگذار نماید. لذا از کلیه شرکت‌های پیمانکاری دارای حداقل رتبه ۵ اینیه یا راه و یا نفت و گاز و دارای گواهینامه صلاحیت ایمنی از وزارت کار دعوت می‌گردد جهت دریافت اسناد و مدارک. تا ۱۰ روز پس از درج آگهی از ساعت ۸ الی ۱۲ به نشانی ذیل مراجعه نموده و مدارک لازم را دریافت نمایند.**

آدرس: شهید رجایی جنوب - باقرشهر - بلوار پالایشگاه نفت تهران انتهای خیابان باسکول - پالایشگاه نفت ایرانول - واحد خرید و تأمین داخلی.  
\* همراه داشتن کارت ملی و معرفی‌نامه رسمی الزامی می‌باشد.